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TRZY LATA DYSKWALIFIKACJI DLA MEDALISTY IGRZYSK AZJATYCKICH 

Amerykańska Agencja Antydopin-
gowa (USADA) ogłosiła, że srebr-
ny medalista Igrzysk Azjatyckich 
2023 w biegu na 10 000 metrów, 
trenujący w USA Hindus Kartik 
Kumar przyjął trzyletnią dyskwali-
fikację za naruszenie przepisów 
antydopingowych. 

USADA, posiłkując się wiedzą pozyskaną od 
sygnalisty, przeprowadziła kontrolę 26-latka 
poza zawodami, a ta wykazała obecność wielu 
substancji zabronionych. W próbce Kumara 
pobranej 27 lutego 2025 r. stwierdzono obec-
ność metabolitów metandienonu, metabolitów 
stanozololu oraz metabolit klostebolu. Ponow-
na kontrola przeprowadzona poza zawodami 
19 marca 2025 roku potwierdziła obecność 
metabolitów metandienonu. Zgodnie z przepi-
sami, dwa pozytywne wyniki testów sportowca 
uznano za jedno naruszenie przepisów, ponie-
waż nie został on jeszcze powiadomiony o pier- 
wszym pozytywnym wyniku kontroli w momen-
cie   dostarczenia   drugiej   próbki.  Zawod-

nik skorzystał z zapisów Artykułu 10.8.1 Kodek-
su Antydopingowego przyznającego możliwość 
rocznego skrócenia kary w przypadku zagroże-
nia karą dyskwalifikacji trwającej cztery lub 
więcej lat. Warunkiem jej skrócenia jest przy-
znanie się do naruszenia i zaakceptowanie 
nałożonej kary w ciągu 20 dni od powiadomie-
nia o zarzutach naruszenia przepisów antydo-
pingowych. Trzyletni okres dyskwalifikacji 
Kumara rozpoczął się 10 kwietnia 2025 r., czyli 
w dniu nałożenia na niego tymczasowego 
zawieszenia.

DWULETNIE ZAWIESZENIE DLA PARKERA?

Były mistrz świata wagi ciężkiej 
w boksie Joseph Parker może 
zostać ukarany dwuletnim zawie-
szeniem po tym, jak w próbce po-
branej w dniu jego przegranej 
walki z Brytyjczykiem Fabio War-
dleyem (25 października) wykry-
to ślady kokainy. 

33-letni Parker jest byłym mistrzem świata, 
który stracił pas w starciu z Anthonym Joshuą
w 2018 roku. Przed walką z Wardleyem wygrał 
sześć ostatnich walk, odnosząc zwycięstwa 
m.in. nad Deontayem Wilderem i Zhilei Zhan-
giem, a także zdobył tymczasowy pas WBO. 

Menedżer zawodnika stwierdził, że „dopóki 
sprawa jest badana, na razie nie będzie żadnych 
dodatkowych komentarzy”.
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ROSYJSKI TENISISTA Z ZAWIESZENIEM

Międzynarodowa Agencja Inte-
gralności Tenisa (ITIA) poinformo-
wała, że 20-letni Aleksiej Mokrow 
został zawieszony, mimo że 
zaprzeczył pozytywnemu wyni-
kowi testu na obecność niedozwo-
lonej substancji. 

Rosjanin zakwestionował ważność niekorzyst-
nego wyniku analizy metabolitów nandrolonu, 
argumentując, że jego próbka kontrolna z 
listopada 2024 roku powinna zostać uznana za 
niewiarygodną. Stwierdził, że laboratorium 
akredytowane przez Światową Agencję Antydo-
pingową, odpowiedzialne za jej analizę, odstą-
piło od Międzynarodowych Standardów Labo-
ratoryjnych WADA. Jednak niezależny trybunał 

był całkowicie innego zdania. Orzekł, że młody 
zawodnik nie uzasadnił swoich argumentów
i, co najważniejsze, nie podjął próby wyjaśnie-
nia źródła obecności zabronionej substancji
w jego organizmie. 

UNIEWINNIENIE PO DŁUGIM ŚLEDZTWIE. WINNY GRANULAT

Światowa Agencja Antydopingo-
wa (WADA) zamknęła właśnie 
długie śledztwo, które całkowicie 
uniewinniło norweską piłkarkę, 
która uzyskała pozytywny wynik 
kontroli na obecność niedozwolo-
nego stymulanta zawartego w gra-
nulacie gumowym boiska ze sztucz-
ną nawierzchnią. 

Sprawa rozpoczęła swój bieg po meczu norwe-
skiej ligi kobiet pomiędzy Vålerengą a LSK 
Kvinner w kwietniu na stadionie LSK-Hallen, na 
obrzeżach Oslo. Nic w tym meczu nie sugerowa-
ło, że osiem zawodniczek, po cztery z każdej 
drużyny, zostanie później powiązanych z pozy-
tywnym wynikiem testu na obecność zabronio-
nej 1,3-dimetylobutyloaminy (DMBA). Rutyno-
we testy pomeczowe wykazały ślady tej 
substancji we wszystkich próbkach, a u jednej 
zawodniczki Vålerengi stwierdzono przekrocze-
nie dopuszczalnego progu 50 ng/ml, co natych-
miast spowodowało nałożenie sankcji. Wówczas 

Norweska Agencja Antydopingowa wszczęła 
wspólne   dochodzenie   z   obydwoma   klubami
w celu wyjaśnienia pochodzenia DMBA. Na 
wczesnym etapie wykluczono suplementy 
diety, żywność, napoje i inne produkty spoży-
wane przez zawodniczki. Przeprowadzono 
zatem analizy środowiskowe klubu LSK-Hallen. 
Pobrano próbki wody, kurzu i materiału z boiska 
i w ten sposób zidentyfikowano źródło: guma z 
recyklingu użyta jako wypełnienie sztucznej 
murawy zawierała DMBA. Według źródeł, 
substancja   ta   została   udokumentowana
w badaniach naukowych jako produkt uboczny 
degradacji niektórych rodzajów granulatu 
oponowego. Przenoszona na skórę i odzież 
podczas tarcia podczas gry, ostatecznie przedo-
stawała się do organizmów zawodniczek.
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POZEW ORGANIZATORÓW ENHANCED GAMES ODDALONY

WADA z zadowoleniem przyjęła 
decyzję federalnego sądu w Sta-
nach Zjednoczonych o oddaleniu 
pozwu antymonopolowego 
przeciwko Agencji, World Aqu-
atics i USA Swimming, wniesio-
nego przez organizatorów 
Enhanced Games. 

WADA podkreśla, że zamierza nadal koncentro-
wać się na swojej podstawowej misji, jaką jest 
ochrona czystego sportu dla dobra sportowców 
na całym świecie. Pomysłodawca zawodów 
Arona D'Souza i jego prawnicy domagali się 
odszkodowania   w   wysokości   800   milionów 

dolarów od trzech międzynarodowych organi-
zacji sportowych, które oskarżali o monopol na 
światowe zawody pływackie.

NIE ŻYJE VICTOR CONTE, TWÓRCA SŁYNNEGO BALCO

W wieku 75 lat zmarł Victor 
Conte, twórca programu mające-
go na celu dostarczanie niewy-
krywalnych środków dopingują-
cych zawodowym sportowcom, 
w tym gwiazdom baseballu Bar-
ry'emu Bondsowi i Jasonowi 
Giambi oraz mistrzyni olimpij-
skiej w biegach Marion Jones.

 Warto przypomnieć, że śledztwo rządu federal-
nego w sprawie firmy założonej przez Conte'a, 
Bay Area Laboratory Co-Operative (Balco), 
doprowadziło do skazania Jones, elitarnej sprin-
terki Tammy Thomas i byłego defensywnego 
liniowego NFL Dany Stubblefielda, a także kilku 
trenerów, dystrybutorów, chemika i prawnika.
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Dzień wcześniej, w Seibersdorfie 
odbyły się warsztaty zorganizo-
wane już po raz 18. przez austriac-
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